平成25年9月12日

各 位

会 社 名       アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名       代表取締役社長 泉谷 直木

      （コード：2502、東証第1部）

問合せ先       広報部門ゼネラルマネジャー 爲定 一智

      （TEL．03-5608-5126）

インドネシア飲料会社の株式買収手続完了のお知らせ

本日、当社と PT Indofood CBP Sukses Makmur tbk との間のインドネシア清涼飲料事業合弁会社である PT

Asahi Indofood Beverage Makmur（以下、「AIBM社」といいます。）及びPT Indofood Asahi Sukses Beverage

は、平成25年6月27日付「インドネシア飲料会社の買収に関する株式売買契約締結のお知らせ」にて公表し

たインドネシアにおけるペプシコグループのボトラーである PT Pepsi-Cola Indobeverages（関係当局の承認

を条件として PT Prima Cahaya Indobeverages に社名変更予定、以下、「PCIB 社」といいます。）の発行済全

株式の全部の取得手続を完了しましたので、お知らせいたします。

尚、本件における株式の取得価額は30 百万米ドル（約30億円）です。

*1米ドル＝100.32円にて換算（9月11日現在）

上記買収手続の完了により、PCIB 社は平成 25 年 12 月期より当社の連結子会社（AIBM 持分割合 99.99％）

となりましたが、当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以 上